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Urządzenia wyładowcze do żłobów ru¬
chomych, stosowane zwłaszcza w górnic¬
twie, są znane. Urządzenia te są bardzo
skomplikowane, muszą posiadać własny na¬
pęd, przez co zajmują wiele miejsca, i są
bardzo drogie.

Niniejszy wynalazek ma na celu usu¬
nięcie tych niedogodności i polega na wy¬
korzystaniu do napędzania urządzenia wy¬
ładowczego nadmiaru mocy silników żło¬
bów wstrząsowych. W myśl zatem wyna¬
lazku nie posiada urządzenie wyładowcze o-
sobnego silnika napędowego, lecz koniec żło¬
bu ruchomego jest połączony z urządzeniem
wyładowczem zapomocą przegubów z dwo¬
ma umieszczonemi zboku prętami pociągo-
wemi. Pręty te przenoszą wahliwy ruch

żłobu na zapadki oraz na koła zębate, któ¬
re napędzają przenośnik taśmowy urządze¬
nia wyładowczego.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania urządzenia wyładowczego do żło¬
bów' ruchomych w myśl wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok urządzenia zboku, fig.
2 — przekrój poziomy, a fig- 3 — widok za¬
padek zboku oraz mechanizm napędowy.

Człon końcowy 1 żłobu ruchomego jest
połączony zapomocą przegubów 2 z dwo¬
ma bocznemi prętami pociągowemi 3 i 4,
przenoszącemi wahliwy ruch żłobu rucho¬
mego 1 na zapadki. Zapadki napędzają za¬
pomocą kół zębatych przenośnik taśmowy
urządzenia wyładowczego, opartego o słu¬
py 5.



Urządzenie wyładowcze składa się z
<a4Jgch$ej ramy^ osadzonej na przewoźnem
^^d^ini 7^%liteżrł^ części ramy 6 mają
kształt koryBfca, posiadającego boczne ścia¬
ny 8, wygięte ku górze, W ramie 6 umoco¬
wany jest przesuwnie przenośnik taśmowy
9 bez końca, składlający się np. z łańcu¬
chów przegubowych i łopatek 10.

Umieszczone zboku pręty pociągowe 3
i 4 są połączone z drugiej strony przegu¬
bowo zapomocą czopów 11 z dwoma wahli-
wemi ramionami /2, mogącemi się wahać w
kierunkach przeciwnych na wale poprzecz¬
nym 13 ramy 7. Wałiliwe ramiona 12 są
zaopatrzone w sprężynujące zapadki 14,
które zazębiają się z kołami zębatemi 15 i
16. Te koła zębate są umocowane nierucho¬
mo na wale 13, przenoszącym ruch obroto¬
wy na napędowe koła łańcuchowe 17. Koła
te są umieszczone również na wale 13 i słu¬
żą do napędzania bocznych łańcuchów na¬
pędowych 18 przenośnika taśmowego 9. Zę¬
batki 14 zazębiają się z kołami zębatemi 15,
16 w kierunkach przeciwnych, wskutek
czego podczas ruchu naprzód obydwóch
prętów pociągowych, tylko zapadka pręta
pociągowego 4 pociąga koło zębate 16, pod¬
czas gdy zapadka drugiego pręta pociągo¬
wego 3 przeskakuje przez zęby koła 15,
natomiast przy przeciwnym ruchu prętów
pierwszy pręt 4 biejgnie luźno, a drugi pręt
3 obraca koło 15. Dzięki temu osiąga się
to, że wał napędowy 13 przenośnika taśmo¬
wego 9 zostaje napędzany przy każdym ru¬
chu postępowo-izwrotnym prętów pocią¬
gowych tylko w jednym kierunku. Przy
każdym ruchu tych prętów czopy przegu¬
bowe 11 zakreślają drogę łukową, odpowia¬
dającą wielkości skoku żłobu ruchomego 1,
wał 13 obraca się zatem o pewien kąt, np.
od 90° do 120°.

Ramiona wahliwe 12 z zapadkami po¬
siadają w kierunku dośrodkowym otwory
19, w których można dowolnie osadzać czo¬
py przegubowe 11Ą łączące pręty pociągo¬
we. Przez zwiększenie lub zmniejszenie

promienia wahania ramion 12 można regu¬
lować szybkość obrotową wału 13, a przez
to i szybkość przenośnika taśmowego.

Na podwoziu 7 urządzenia wyładowcze¬
go są umieszczone koła łańcuchowe 20, u-
możliwiające dowolne naciąganie łańcu¬
chów napędowych 18 przenośnika taśmowe¬
go 9.

Rama 6 posiada na przednim końcu za¬
ciski 21 do przymocowania całego urządze¬
nia do słupów 5. Przez odpowiednie piono¬
we przesunięcie tych zacisków można od¬
powiednio zmieniać nachylenie urządzenia
wyładowczejgo.

Dla celów górnictwa posiada niniejszy
wynalazek następujące zalety w porówna¬
niu z urządzeniami znanemi.

Całe urządzenie jest lżejsze i krótsze,
wskutek czego da się z łatwością umieścić
w chodniku oraz przenosić z miejsca na
miejsce. Zmienna pochyłość samej rynny
transportowej umożliwia stosowanie urzą¬
dzenia nawet w pokładach o grubości
90 cm. Prosta konstrukcja całego urządze¬
nia zapobiega uszkodzeniom i przerwom w
ruchu oraz umożliwia łatwą i szybką roz¬
biórkę. Główna zaleta polega jednakowoż
na tem, że zbyteczny jest specjalny napęd,
a sam koszt urządzenia jest nader niski z
powodu niezwykle prostej konstrukcji.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie wyładowcze do żłobów
ruchomych, składające się z zaopatrzonego
w łopatki przenośnika taśmowego bez koń¬
ca, osadzonego w pochyłem korytku i umie¬
szczonego na przewoźnem podwoziu, zna¬
mienne tem, że człon końcowy (1) żłobu
ruchomego jest połączony przegubowo
dwoma bocznemi prętami pociągowemi (3,
4) z mechanizmem zapadkowym, napędza¬
jącym przenośnik taśmowy (9) urządzenia
wyładowczego.

2. Urządzenie wyładowcze według
zastrz. 1, znamienne tem, że mechanizm za-
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padkowy umieszczony z obu stron rucho¬
mego podwozia składa się z dwóch wahli-
wych ramion (12), w których osadzone są
zapadki (14), połączone przegubowo z bocz-
nemi prętami pociągowemi (3, 4), przyczem
wspomniane zapadki zazębiają się z kołami
zębatemi (15, 16), umocowanemi na wale
(13), na którym są osadzone koła łańcu¬
chowe (17), napędzające zapomocą łańcu¬
chów (18) przenośnik taśmowy (9).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że koła zapadkowe (15,
16) posiadają przeciwbieżne zęby, wskutek
czego podczas ruchu naprzód prętów po¬
ciągowych zapadka jednego pręta (4) po¬
rusza odpowiednie koło zębate (16), pod¬
czas gdy zapadka drugiego pręta przeska¬
kuje przez zęby koła (15), natomiast przy
ruchu powrotnym obydwu prętów pierwszy
pręt (4) biegnie luźno, a drugi pręt (3) u-
ruchomia koło zębate (15), wskutek czego
za każdym ruchem żłobu zostaje wprawia¬
ny w ruch wał napędowy (13) przenośnika
taśmowego.

4. Urządzenie wyładowcze według
zastrz. 1—3, znamienne tern, że wahliwe ra¬

miona (12) posiadają w kierunku dośrod-
kowym otwory (19), w celu przestawiania
czopa przegubowego (11), łąjczącego odpór
wiedni pręt pociągowy, dzięki czemu, po-
dłużając lub skracając promień ramion
wahliwych (12), można regulować szybkość
obrotową wału napędowego (13), a przez to
i Szybkość obrotową przenośnika taśmo¬
wego.

5. Urządzenie wyładowcze według
zastrz. 1—4, znamienne tern, że na pod¬
woziu (7) urządzenia są umieszczone ko¬
ła zębate (20) do dowolnego napinania
łańcuchów napędowych (18) przenośnika
taśmowego.

6. Urządzenie według zastrz. 1—5,
znamienne tern, że na przednim końcu ra¬
my (6) znajdują się zaciski (21) do przy¬
mocowywania ramy do stojaków lub słup¬
ków (5) na odpowiedniej wysokości, dzię¬
ki czemu można regulować odpowiednio
nachylenie urządzenia.

Grigorij Żurkin.
Zastępca: Dr. M. Goldwasser,
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